
CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 2010 
EDITAL 003/2009 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Nº  NOME  INSC  HAB  PÓS 
TEMPO SERVIÇO 

HA 
ANOS  MESES 

01  IRAIDE STEINBACH SCHENA  020 LP S 24  00  080
02  MARILZA KOERICH  014 LP S 20  05  096
03  MARLUCI FOLSTER NIENKOETTER 015 LP S 17  04  048
04  MÁRCIA REGINA CARDOSO FERNANDES 046 LP S 13  07  084
05  REGINA LUZIA STEINBACH  050 LP S 10  05  072
06  CRISTIANE MARIA COELHO BORGES 021 LP S 08  04  792
07  SCHEILA MARA FERREIRA SCHLEMPER 001 LP S 07  08  100
08  MARIA DE LOURDES ÁVILA DO CARMO 012 LP S 06  11  104
09  ROSILENE MEES PROBST  062 LP S 05  10  000
10  CAROLINE SANTANA DA SILVA 007 LP S 05  10  000
11  ADRIANA ROGÉRIA DE OLIVEIRA 017 LP S 04  04  1.072
12  ELIANE DA SILVA  045 LP S 02  03  344
13  GICELI MEINSCHEIN MAYER  040 LP N 07  11  028
14  ANA CLÁUDIA KOERICH  026 LP N 02  08  036
15  ANDRÉIA BRUCH  011 LP N 01  10  080
16  THAISI PRIM SCHMIDT  024 LP N 01  01  584
17  ANA CARLA MEES  023 LP N 00  07  872
18  VÂNIA HILLESHEIM DE ABREU 006 LP N 00  00  1.610
19  JÚLIA GRAZIELA JOCHEM  058 LP N 00  00  300
20  JANAINA DA CUNHA  030 LP N 00  00  000
21  RUTH IMMICH STEINBACH  057 MAG/EM N 00  00  000
22  CLARITA KUHNEN SCHMIDT  054 8ª F S 20  09  104
23  LUCIANE DEFREYN WEINGARTNER 010 8ª F S 18  05  100
24  ELISETE WEBER MEES  003 8ª F S 18  00  104
25  SILVANA KUHNEN LEHMKUHL 063 8ª F S 16  05  104
26  AURÉLIO ANÉSIO LEHMKUHL 018 8ª F S 16  05  092
27  ROSELI  MARIA LEHMKUHL DUARTE 035 8ª F S 14  03  284
28  ELIANE APARECIDA VIEIRA  055 8ª F N 11  08  084
29  CLAUDETE DA SILVA MENDES 043 7ª F N 04  08  020
30  AIESKA BARRETO PRIM  042 7ª F N 02  00  032
31  GESLAYNE SARA NUNES DE SOUZA 061 7ª F N 01  08  040
32  JANE MARIA LOFI  056 7ª F N 00  00  1.000
33  BRUNA CARLA DOS SANTOS  052 6ª F N 00  07  300
34  CARINE SANT’ANA  053 5ª F N 00  06  340
35  SILVANA ESPÍNDOLA MEDEIROS 060 5ª F N 00  00  040
36  VALQUÍRIA ANDRIZA DE SOUZA 059 5ª F N 00  00  040
37  GRAZIELA DA CUNHA  031 4ª F N 02  06  364
38  LETÍCIA DA ROSA  005 4ª F N 00  00  1.000
39  ELIGIANE PRISCILA MEURER  048 3ª F N 00  00  360
40  DAIANA GEISI DA COSTA CAXAMBÚ 047 3ª F N 00  00  000
41  SÔNIA REGINA LUZIA  016 2ª F N 04  11  000
42  TAISE APARECIDA BACKES  022 2ª F N 00  08  076
43  GRAZIELA SILVA MARTINS  013 2ª F N 00  00  080

 

 



Mário Fernandes 
Secretário de Educação, Cultura e Desporto 



CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 2010 
EDITAL 003/2009 

 
SÉRIES INICIAIS 

 

Nº  NOME  INSC  HAB  PÓS 
TEMPO SERVIÇO 

HA 
ANOS  MESES 

IRAIDE STEINBACH SCHENA  020 LP S 24  00  080
  CLARITA KUHNEN SCHMIDT  056 LP S 20  09  104
  MARILZA KOERICH  014 LP S 20  05  096
  LUCIANE DEFREYN WEINGARTNER 010 LP S 18  05  100
  ELISETE WEBER MEES  003 LP S 18  00  104
  MARLUCI FOLSTER NIENKOETTER 015 LP S 17  04  048
  BERNADETE KREUCH  025 LP S 16  07  064
  AURÉLIO ANÉSIO LEHMKUHL  018 LP S 16  06  092
  SILVANA KUHNEN LEHMKUHL  063 LP S 16  05  104
  ROSELI  MARIA LEHMKUHL DUARTE 035 LP S 14  03  284
  MÁRCIA REGINA CARDOSO FERNANDES 046 LP S 13  07  084
  REGINA LUZIA STEINBACH  050 LP S 10  05  072
  MIRIAN TERRA BARRETO PRIM 032 LP S 10  00  328
  CRISTIANE MARIA COELHO BORGES 021 LP S 08  04  792
  SCHEILA MARA FERREIRA SCHLEMPER 001 LP S 07  08  100
  MARIA DO CARMO ÁVILA LEHMKUHL 041 LP S 07  06  040
  MARIA DE LOURDES ÁVILA DO CARMO 012 LP S 06  11  104
  ADRIANA ROGÉRIA DE OLIVEIRA 017 LP S 04  04  1.072
  CLAUDIA MARA SOCCEL BASSO BALASTRELLI 033 LP S 03  10  368
  MARIA VALDETE ROHLING LEHMKUHL 002 LP N 14  05  084
  GICELI MEINSCHEIN MAYER  040 LP N 07  11  028
  CLAUDETE HINKEL FERREIRA  036 LP N 07  06  044
  ANA CLÁUDIA KOERICH  026 LP N 02  08  036
  ANDRÉIA BRUCH  011 LP N 01  10  080
  THAISI PRIM SCHMIDT  024 LP N 01  01  584
  ANA CARLA MEES  023 LP N 00  07  872
  JOICE FERNANDA DA SILVA KOERICH 051 LP N 00  04  280
  VÂNIA HILLESHEIM DE ABREU  006 LP N 00  00  1.610
  LEONICE KUHNEN MANICA  044 LP N 00  00  720
  JÚLIA GRAZIELA JOCHEM  058 LP N 00  00  300
  JANAINA DA CUNHA  030 LP N 00  00  000
  RUTH IMMICH STEINBACH  057 MAG/EM N 00  00  000
  CLAUDETE DA SILVA MENDES  043 7ª F N 04  08  020
  AIESKA BARRETO PRIM  042 7ª F N 02  00  032
  GESLAYNE SARA NUNES DE SOUZA 061 7ª F N 01  08  040
  JANE MARIA LOFI  056 7ª F N 00  00  1.000
  BRUNA CARLA DOS SANTOS  052 6ª F N 00  07  300
  CARINE SANT’ANA  053 5ª F N 00  06  340
  SILVANA ESPÍNDOLA DE MEDEIROS 060 5ª F N 00  00  040
  VALQUÍRIA ANDRIZA DE SOUZA 059 5ª F N 00  00  040
  GRAZIELA DA CUNHA  031 4ª F N 02  06  364
  LETÍCIA DA ROSA  005 4ª F N 00  00  1.000
  DAIANA GEISI DA COSTA CAXAMBÚ 047 3ª F N 00  00  000
  SÔNIA REGINA LUZIA  016 2ª F N 04  11  000
  TAISE APARECIDA BACKES  022 2ª F N 00  08  076

 

Mário Fernandes 
Secretário de Educação, Cultura e Desporto 



CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 2010 
EDITAL 003/2009 

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº  NOME  INSC  HAB  PÓS 
TEMPO SERVIÇO

HA 
ANOS MESES 

01  PATRINI LEILANE BIZ 037 LP S  03  06 142
02  ZITA LETÍCIA HEINZEN  004 LP N  02  04 084
03  LIDIANE DA SILVA CARVALHO  019 LP N  00  11 543
04  LETÍCIA FERRARI ALVES  034 LP N  00  09 036
05  ENAIANE PATRÍCIA MEURER  049 6ª F N  00  00 000
06  CARLOS CÉSAR DE ABREU  039 4ª F N  00  06 240
07  RAFAELA KOERICH DA ROSA  028 4ª F N  00  06 022
08  JARDEL KLOPPEL  029 4ª F N  00  05 022
09  RENATA DA SILVA  038 4ª F N  00  00 022
10  WINY KEITY DA ROSA  027 4ª F N  00  00 022
11  DENISE KUHNEN MEES  009 4ª F N  00  00 022
12  FRANCIELE DA SILVA 064 2ª F N  00  01 030

 

ARTES 
 

Nº  NOME  INSC  HAB  PÓS 
TEMPO SERVIÇO

HA 
ANOS MESES 

01  LEILA MARIA FLORES VARGAS  008 LP N  00  00 000

 
 
 
 

Mário Fernandes 
Secretário de Educação, Cultura e Desporto 



CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 2010 
EDITAL 003/2009 

 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

1. ROSILENE MEES PROBST (INSCRIÇÃO Nº 062) – Indeferida em Séries Iniciais por não atender 
ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que 
pretende atuar). 

2. CLAUDIA MARA SOCCEL BASSO BALASTRELLI (INSCRIÇÃO Nº 033) – Indeferida em Educação 
Infantil por não atender ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na 
área ou disciplina que pretende atuar). 

3. BERNADETE KREUCH (INSCRIÇÃO Nº 025) – Indeferida em Educação Infantil por não atender 
ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que 
pretende atuar). 

4. MARIA VALDETE ROHLING HEIZ (INSCRIÇÃO Nº 002) – Indeferida em Educação Infantil por 
não atender ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou 
disciplina que pretende atuar). 

5. MIRIAN TERRA BARRETO PRIM (INSCRIÇÃO Nº 032) – Indeferida em Educação Infantil por 
não atender ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou 
disciplina que pretende atuar). 

6. MARIA DO CARMO ÁVILA LEHMKUHL (INSCRIÇÃO Nº 041) – Indeferida em Educação Infantil 
por não atender ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou 
disciplina que pretende atuar). 

7. RAFAELA KOERICH DA ROSA (INSCRIÇÃO Nº 028) – Indeferida em Artes por não atender ao 
item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que pretende 
atuar). 

8. CLAUDETE HINCKEL FERREIRA (INSCRIÇÃO Nº 036) – Indeferida em Artes por não atender ao 
item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que pretende 
atuar). 

9. ELIANE DA SILVA (INSCRIÇÃO Nº 045) – Indeferida em Artes por não atender ao item 3.6 do 
Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que pretende atuar). 

10. ELIANE APARECIDA VIEIRA (INSCRIÇÃO Nº 055) – Indeferida em Artes por não atender ao 
item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que pretende 
atuar). 

11. GRAZIELA SILVA MARTINS (INSCRIÇÃO Nº 013) – Indeferida em Artes por não atender ao 
item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que pretende 
atuar). 

12. IRAIDE STEINBACH SCHENA (INSCRIÇÃO Nº 020) – Indeferida em Artes por não atender ao 
item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina que pretende 
atuar). 

13. ROSELI MARIA LEHMKUHL DUARTE (INSCRIÇÃO Nº 035) – Indeferida em Artes por não 
atender ao item 3.6 do Edital 003/2009 – ( não comprovar habilitação na área ou disciplina 
que pretende atuar). 

 
 
 

Mário Fernandes 
Secretário de Educação, Cultura e Desporto 


